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Heinrich Brinkmann, Maschinen'favbrik

Fernsprecher: Amt Hansa Nr. 2030 Frankfurt am Main Telegramm-Adresse: Eisbrinkmann

Spezialitdt seit 1897: Eis- und Kiihlmaschinen fiir alle Zwecke
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Verzeichnis

der von mir gelielerten Kiihl- und Eiserzeugungs-Anlagen Jahrgang 1923—1926.

Besteller: ‘ Califlss:::gené . Verwendung
' Brauereien
1. Heinrich Heller 4, Lich (Oberhessen) 5000 Eiserzeugungsanlage
2. Biirgerliches Brauhaus zum Habereck’l .
Mannheim, 1. Auftrag 80000 Eiserzeugung, Keller- und Wiirzekiihlung
3., | R Girkellereinrichtung '
4, ., 1., . Lagerkellereinrichtung
5. Brauhaus Erbach i. Odenwald v
Besitzer Jakob Worner 25000 Eiserzeugung, Keller- und Wiirzekiihlung
6. Nikolas Gabold, Neustadt a. d. Saale 9000 ” " » ’
7. Adolf Weis, Ober-Widdersheim (Oberhessen) 5000 b mm ”
- 8. Brauerei Hafenlohr a. M., Besitzer Heinrich Heimbach 25000 " » ” ’
9. BiergroBhandlung Emil Leister, Burghaun b. Fulda 25000 » und Kellerkiihlung
10. Fiirstliche Brauerei, Bronnbach a. d. Tauber ~ 80000 ” Keller- und Wiirzekiihlung
. 11. Eugen Menig, Neubrunn b. Wiirzburg, Bayern - 28000 ” » » ”» '
" 12. Putzenbriu, Neustadt b. Coburg, Besitzer
Gebr. Schulz 40000 . ” ” ”»
13. Brauerei Mayer-Schedel, Lengfurt a. M. 40000 ” und Kellerkiihlung

14. Frankfurter Brauhaus, Frankfurt a. M. 50000 Neuer Gegenstromnachkiihler




Besteller:

Leistung
Cal.-Stunden

Verwendung:

Hotels und Restaurants

. Parkhotel Kaiserhof, Frankfurt a. M., Besitzer
‘Gebr. Gomori '

2. Hotel Sd1weizerhof, Frankfurt a. M.

3. Hotel Prinz Heinrich, Bes. Otto Sch'afeg', Frankfurt-M.

4, Hotel Viktoria und zu den 3 Villen

5. Erholungsheim zur Post, Jugenheim a. d. Bergstr.

Bad Homburg v. d. H.

. Hotel und Restaurant Industriehaus Taunus

Frankfurt a. M.
Bahnhofsrestaurant Bebra, Inh. Richard Kray

. Kempffbrau Frankfurt a. M., Bes. Georg Pratzel

9. Kaffeehaus Kaisergarten-Hanselmann, Besitzer

10.
11.
12.
13.

15.

Friedr. -Hanselmann

Café Rumpelmayér A.-G., Frankfurt a. M.
Café und Conditorei Schroeder, Wetzlar
Restaurant und Café Schroll, Neuhof b. Fulda

Forsthaus Buchschlag, b. Frankfurt a. M.
Besitzer Ph. Stork

. Henningerbriu Frankfurt a. M., Inh. Frau Wwe.
Schiffler
Zoologischer Garten, Frankfurt a. M.

|

3000
5000
9000

5000
2500

10000
10000
3000

15000

15000
2500
1000

6600

7000
6000

Speise-und Roheiserzeljgung, Schrankkiihlung
Roheiserzeugung und Raumkiihlung

Raumkiihlung und Roheiserzeugung

’ Speise- und Roheiserzeugung’

’ Speise- und Roheiserzeugung

” »” 133 »

Fleischraumkiihlung

Raumkiihlung, Speise- und Roheiserzeugung
» ” »” »

Speise~ und Roheiserzeugung

Speiseeisgefrieranlage

Speise- und Roheiserzeugung, Raumkiihlung

Roheiserzeugung und Raumkiihlung

Umbau der Speiseeiserzeugung, Bier- und
Fleischraumkiihlung
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Leistung

Cal.-Stunden
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[\ S I N e e
gr—‘ocoooxlcvo‘-hww-—o

wwmmmw\}w
2EESEIFTAIES

W
N

© ® N ;e W N

Fleischereien, Wurstfabriken
Viktor Eisenbarth, Frankfurt a. M.
Wilhelm Remmele, ’
Heinrich Petri ”
Georg Eichmann,

by

b3 »” ”

Julius Sostmann "

Sebald Klimmer, Obernburg a. M.
Heinrich Kuhn, Sulzbach a. M.

Phil. Rothenbach, Kleinheubach a. M.

. Fridolin Trabert, Biirgstadt a. M.

. Anton Kittel, Heimbuchenthal, Bayern
. Heinrich Horn, Eichenbiihl, Baden

. Andreas Horner, Neubrunn, Bayern

. Albin Brautigam, Neustadt b. Coburg
. Max Wenzel ,
. Frigdrim Maéiller,
. Wohnungsbaugesellschaft ,, ' ~
. Albert Dehler, Koppelsdorf b. Neustadt -
. Lorenz Miiller, Rauenstein, Thiir.

»

»

. Eduard Leifer, Wasungen, Meiningen
. Fritz Meissner, Frankfurt a. M.
. Jean Eultgen, Obermendig, Rheinl.

Fritz Kiug, Steinach i. Thiir.

. Emil Eichhorn, Steinach i. Th.

. Alfred Ehrsam, Rossbach b. Coburg

. Johann Meier, Coburg

. Friedrich Schramm, Coburg

. Fritz Kiimpel, Fambach b. Schmalkalden

A. Preuss, Camberg i. Taunus
Ferd. Thomas, Runkel a. d. L.

. Georg Stark, Knetzgau a. M.
. Karl Bar, Hittengrund i. Thiir.
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6600
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6600
3000

3300 |

Raumkiihlung mit Eiserzeugung

”

”

Gefrierraumkiihlung

Umbau der Riedinger Anlage

Raumkiihlung
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Umbau einer Bageranlage

Raumkiihlung mit Eiserzeugung

”

Umbau einer Kaufmannanlage

Raumkiihlung mit Eiserzeugung

”»

mit Eiserzeugung
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Leistung

Cal.-Stunden
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Molkereien

. Hermann Dickfeld, Régow b. Mittenwalde, Brandenb.

Molkerei-Genossenschaft Lingen-Ems

Molkerei-Genossenschaft, Teglingen, Boketh
Kreis Meppen v

Rothfrltz, NuBbutterfabrik, Hamburg

Molkerei Neuhof, Bes. Gebr. Fricke, Neuhof b. Fulda
Carl Hirdtner, Frankfurt a. M. :
Milchkuranstalt Frankfurt a. M.-Sachsenhausen
Rheinhessische Milchzentrale, Bechtolsheim |

Verschiedene _

. Chem. Fabrik Carl Weinreben, Frankfurt a. M.

WalldorferstraBe 3

Chem. Fabrik Griesheim-Elektron, Verwaltungs—
Gebaude Frankfurt a. M., Gutleutstr. 31

Vial & Uhlmann, chem. pharm. Praparate Frankfurt—M
Gutleutstr. 30

Peter Bachmann, Gefliigel- und WlldpretgroBhandl
Frankfurt a. M.

dto.

. .]os.j. Kohl, Gefliigelmasterei Meierhof, Florsheim-M.

M. Miiller, Gefliigelmisterei, Wassertriidingen, Bayetn
Krapf & Arnold, Schokoladenfabrik, Frankfurt a. M.
dto.

. Schokoladenfabrik Hassia, Frankfurt a. M.
. Reiff & Weber,. Schokoladenfabrik, Frankfurt a. M.

™ Ziegelhiittenplatz

. Frankfurter Schokoladenfabrik Weber, Reiff & Co.
.Frankfurt a. M.

. Schokoladenfabrik Holex, G. m. b. H., Homburg v.d.H.
. Zimbo Confitiirenfabrik G. m. b. H., Frankfurt a. M.
. Thiiringer Gelatinefabrik, Stadtilm

.- Eugen Lacroix & Co. A.-G., Conservenfabrik

Frankfurt a. M.

. Fr. Schmitt, Birstein b. Wachtersbach
. Generaldirektor vom Rath, Cronberg i. T.

6000
15000

10000
15000
15000
25000
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35000

3000
5000
3000

9000
30000
25000
25000

5000
20000
10000

4000

9000

90000
. 15000
- 30000

5000
5000
3000

Milch- und Butterkiihlung
Milch- und Raumkiihlung mit Eiserzeugung

" ” " ”n ”n

Raum- und Schrankkiihlung‘
Milchkiihlung
" und Eiserzeugung

" n ”

Etagenschrankkﬁhlung

- Lebensmittelraumkiihlung mit Eiserzeugung

- Schrankkiihlung

Gefrierrdume von —10 bis —15 Grad )
Modernisierung d. alt. Riedinger Kohlens;-Anl.
Gefrierrdume von —10 bis —-15 Grad

" » —10 bis. —15
Kiihibahn u. autom. Maschinenkiihlung .

”» ” ”n ”

Kiihlbahnkiihlung SN
Praline-Schrankkiihlung -

Kiihlbahnkiihlung :
Kiihibahn- und Schrankkiihlung
Umbau der Schokoladenkiihlung

" » .vorhand. Kiihlanlage, neuer Kiihl-
raum

Fleisch- und Pokelraumkiihlung
Eiserzeugung
Eiserzeugungsanlage



